СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.01.2019  № 124

Об участии Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района в разработке проекта Национальной программы
развития Дальнего Востока на период до 2025 года и на перспективу до 2035
года

Заслушав и обсудив информацию главы Новоургальского городского
поселения Персаева А.Х.  «Об участии Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района в разработке  проекта
Национальной программы развития Дальнего Востока на период до 2025
года и на перспективу  до 2035 года» (информационное письмо от 22.01.2019
№ 14-1-23 Ассоциации «Совет муниципальных образований Хабаровского
края»), Совет депутатов Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять участие в разработке проекта Национальной программы

развития Дальнего Востока на период до 2025 года и на перспективу до 2035
года.

2. Внести следующие предложения в проект Национальной
программы, с целью обеспечения конституционных прав граждан
Новоургальского городского поселения в части обеспечения защиты жизни и
здоровья, имущества граждан:

2.1. О восстановлении круглосуточной дежурной части в
Новоургальском отделении полиции ОВД по Верхнебуреинскому району и
введении поста ГИБДД на территории Новоургальского городского
поселения;

2.2 Не сокращать диспетчерскую службу скорой помощи КГБУЗ
«Верхнебуреинская центральная районная больница» на территории
Новоургальского городского поселения.

2.3. Решить вопрос о выделении денежных средств на строительство
спортивного объекта на территории Новоургальского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                       Т.Н.Павленко